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Inledning 
För jämlik motion och idrott – sedan 1920 

Finlands Dövas Idrottsförbund rf (FDI) grundades år 1920 och är en rikstäckande 
idrottsorganisation samt Finlands äldsta paraplyorganisation inom handikappidrotten. FDI:s 
centrala mål är att främja jämlika och tillgängliga möjligheter till motion och idrott för 
hörselskadade personer i olika åldersgrupper. 

Förbundets målgrupp omfattar döva, teckenspråkiga, hörselskadade samt personer som 
använder cochleaimplantat. Verksamheten bygger på gemenskap, teckenspråk, 
tillgänglighet och stöd för elitidrott. 

Arbetet med strategin grundar sig på FDI:s unika roll som främjare av dövas och 
hörselskadades idrott och motion. I omvärlden och i förbundets egen verksamhet har man 
dock identifierat både styrkor och betydande utvecklingsbehov. 

Strategin fungerar som förbundets gemensamma kompass: den används för att fatta beslut, 
prioritera åtgärder och följa upp framsteg. Den ligger till grund för den årliga 
verksamhetsplanen och budgeteringen samt ansvarsfördelningen och resursallokeringen. 
Strategin följs upp med hjälp av indikatorer och uppdateras löpande för att hållas aktuell i en 
föränderlig omvärld. Strategin implementeras i hela organisationen – i styrelsen, bland 
anställda, i föreningar och grenkommittéer – så att alla känner till sin roll i att nå de 
gemensamma målen. 

Beslutet att inleda strategiarbetet fattades vid förbundsmötet hösten 2024. Därefter tillsattes 
en arbetsgrupp som började med att skapa en nulägesbild. Under en rikstäckande 
föreningsturné träffades frivilliga aktörer från föreningar och grenkommittéer. Vid 
distansträffar diskuterades strategin med idrottare. Dessutom nåddes organisationer inom 
hörsel- och teckenspråksområdet samt unga genom enkäter. För anställda och styrelsen 
ordnades fyra workshops, där en SWOT-analys togs fram och de strategiska huvudtemana 
samt målen med tillhörande indikatorer identifierades. 

Som resultat av processen öppnas strategiförslaget nu för kommentarer, och den slutliga 
strategin presenteras vid förbundsmötet i oktober 2025. 
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Rullande strategi 
Finlands Dövas Idrottsförbunds strategi är rullande: den ses inte som ett engångsdokument, 
utan som en fortlöpande vägledning som regelbundet granskas och uppdateras. På så sätt 
säkerställs att strategin hålls aktuell i en föränderlig omvärld och motsvarar målgruppernas 
behov. 

Uppdatering 

●​ Styrelsen utvärderar strategins framsteg två gånger per år och fastställer 
tyngdpunkterna för nästa års verksamhetsplan och budget. 

●​ Styrelsen och de anställda går årligen igenom strategins genomförande tillsammans 
med föreningar, grenkommittéer och intressenter. 

●​ Eventuella behov av förändringar diskuteras vid vårens förbundsmöte och godkänns 
vid höstens förbundsmöte. 

Uppföljning 

●​ Varje strategiskt mål har definierade indikatorer som används för att utvärdera 
framstegen. 

●​ Indikatorerna samlas in årligen som en del av verksamhetsberättelsen och 
analyseras i samarbete mellan styrelsen och kansliet. 

●​ Resultaten speglas regelbundet mot intressenters och medlemmars synpunkter för 
att deras erfarenheter ska beaktas i verksamhetens utveckling. 

Ansvar 

●​ Styrelsen har det övergripande ansvaret för uppföljningen av strategins 
genomförande. 

●​ Anställda, grenkommittéer och arbetsgrupper ansvarar för måluppfyllelse och 
rapportering. 

●​ Föreningar och grenkommittéer bidrar med sina erfarenheter och synpunkter i 
uppdateringsarbetet. 

Implementering 

Strategin implementeras årligen genom verksamhetsplanen och förbundets 
ansvarighetsprogram. På så sätt kopplas de strategiska målen till konkret verksamhet, 
resurser och ansvarsfördelning. Strategin fungerar kontinuerligt som en vägledande 
kompass, men dess innehåll utvecklas och preciseras enligt behoven. 
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Nulägesanalys 

Föreningsturné 

Under föreningsturnén träffades frivilliga från FDI:s medlemsföreningar och grenkommittéer 
(12 st). Diskussionerna fördes separat med föreningarnas ledningsgrupper och med 
medlemskåren. Totalt deltog 145 personer mellan november 2024 och april 2025. 

Med ledningsgrupperna granskades föreningarnas nuläge och behovet av att uppdatera 
strategin. Medlemsdiskussionerna var mer öppna till sin karaktär och handlade om 
föreningarnas och förbundets roll, utveckling av samarbetet samt framtidsutsikter. Denna 
uppdelning lyfte fram både ledarskapsutmaningar och erfarenheter på gräsrotsnivå. 

 

Nuläge och utmaningar 

Verksamhetens omfattning och form varierar regionalt. I större föreningar är 
motionsverksamheten mångsidig, regelbunden och omfattar ofta flera grenar, medan den i 
mindre föreningar koncentreras till enstaka evenemang. Detta skapar utmaningar för 
regional jämlikhet: döva och hörselskadade som bor i olika delar av landet har inte likvärdiga 
möjligheter att delta i regelbunden motion. 

Belastningen inom det frivilliga arbetet lyftes fram som en tydlig fråga. Eftersom det utanför 
ledningsgrupperna inte finns många regelbundna frivilliga, koncentreras ansvaret för 
verksamheten till en liten grupp. Detta ökar risken för att verksamheten avtar och gör den 
sårbar om nyckelpersoner slutar. 

Ungas deltagande i föreningsverksamheten är lågt, vilket utgör en kritisk utmaning på lång 
sikt. Utan nya generationer hotas föreningarnas kontinuitet. En orsak är att det inte erbjuds 
tillräckligt många attraktiva och lättillgängliga verksamhetsformer för unga, eller att 
kommunikationen inte når dem och deras familjer. 

På lokal nivå är samarbetet med andra aktörer, såsom kommuner, skolor och organisationer, 
mycket begränsat. Detta minskar möjligheterna att nå nya målgrupper, få tillgång till lokaler 
och öka synligheten. 

 

Framtida behov och utvecklingsmöjligheter 

Att stödja föreningsverksamheten sågs som ett centralt utvecklingsområde. Det behövs 
både en förstärkning av frivilligverksamheten och konkret hjälp med att komma igång med 
verksamhet. Att söka finansiering upplevdes som svårt, vilket pekar på behovet av att 
erbjuda föreningarna utbildning och stöd inom medelanskaffning. 
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Mer regionalt samarbete efterfrågades. Att ordna läger och evenemang tillsammans med 
andra föreningar kunde underlätta resursbristen och erbjuda mer mångsidiga möjligheter till 
deltagande. Dessutom kan ett närmare samarbete med organisationer inom hörsel- och 
teckenspråksområdet, skolor och föräldrar stärka barns och ungas deltagande och sänka 
tröskeln för att komma med i verksamheten. 

Kommunikation och påverkansarbete är viktiga utvecklingsområden. Detta gäller både 
synlighet och att stärka föreningarnas ställning i de regionala nätverken. Det är viktigt att 
föreningarna kan presentera sin verksamhet på ett attraktivt sätt och att FDI stöder dem i 
kommunikationskompetens. Samtidigt kan förbundets påverkansarbete förbättra 
föreningarnas ställning som kommunala samarbetspartner och främja tillgängligheten till 
motions- och idrottstjänster. 

 

Idrottsverksamhet 
Diskussionerna om idrottsverksamheten hölls vid två distansträffar i april 2025. Till träffarna 
bjöds representanter från olika grenkommittéer och idrottare in. Totalt deltog 19 personer, 
varav några deltog vid båda tillfällena. Diskussionerna handlade om inriktningen och 
utvecklingsområdena för dövidrotten samt tankar kring samarbete med 
Paralympiakommittén och Olympiska kommittén. 

Nuläge och utvecklingsinriktning 

Den allmänna uppfattningen är att utvecklingen av FDI:s idrottsverksamhet är på rätt väg, 
men att framstegen har varit långsamma. Inom elitidrotten betonas behovet av en 
attitydförändring: målmedvetenhet, långsiktigt engagemang och ansvarsfull träning är 
förutsättningar för framgång. Idrottarna önskar stöd från förbundet i fler former än enbart 
utbildningar – till exempel genom träning, lägerverksamhet och stöd i vardagen. 

De urvalsprocesser och kriterier som utvecklats av idrottsverksamhetens expertgrupp (UTA) 
har upplevts som positiva och jämlikhetsfrämjande. Det finns dock önskemål om tydligare 
riktlinjer, särskilt i grenar där det inte finns egna tävlingar för döva. Många idrottare har alltför 
få tävlingsmöjligheter, och träning samt föreningsverksamhet framstår ibland som sporadisk. 
Att utveckla tävlingsidrotten förutsätter långsiktigt och planmässigt arbete. 

 

Behov av samarbete och grenkommittéernas roll 

Närmare samarbete med specialidrottsförbunden efterfrågas särskilt kring testning, träning 
och lägerverksamhet. Specialförbundens kunnande och resurser sågs som centrala för 
utvecklingen av elitidrotten; integration ansågs kunna tillföra professionalism och synlighet i 
verksamheten. Grenkommittéernas roll betonas inom expertverksamhet och i att definiera 
urvalskriterier, men när det gäller lågtröskelaktiviteter och idrottsvägar för barn och unga 
krävs stöd från föreningarna. 
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Samarbetet med Paralympiakommittén sågs som en möjlighet att öka synlighet och 
resurser. Samtidigt upplever dock vissa idrottare och aktörer att döva inte identifierar sig 
med paraidrottare. Dövidrotten vill bevara sin egen identitet och gemenskap, även om 
integration också kan innebära praktiska fördelar, till exempel inom träning och finansiering. 

Diskussionerna visade att det är viktigt att skilja mellan motionär, idrottare och elitidrottare 
för att kunna tillgodose de olika målgruppernas behov. Utvecklingen av dövidrotten kräver en 
separat elitidrottsstrategi som tydliggör målen, resurserna och urvalsprocesserna för 
internationell tävlingsverksamhet. Samtidigt behövs särskilda lösningar för att främja motion 
och idrott för barn och unga, som stöder lågtröskeldeltagande och gemenskap. På så sätt 
säkerställs en heltäckande utveckling av hela idrottsstigen. 

 

Intressentundersökning 

Intressentundersökningen besvarades av 32 aktörer, varav de flesta (69 %) representerade 
idrotts- och motionsorganisationer och 19 % organisationer inom hörsel- och 
teckenspråksområdet. Två respondenter (7 %) representerade den offentliga förvaltningen 
och lika många träningscenter, idrottsinstitut och läroanstalter. 

Intressenterna känner till FDI:s verksamhet i huvudsak måttligt (78 %), men endast cirka 9 % 
upplever att de känner till den väl, medan 14 % uppgav att de känner till förbundet dåligt. 
Detta visar på ett behov av att öka synligheten och kommunikationen om vad förbundet gör. 
Den mest centrala målgruppen sågs tydligt vara döva och hörselskadade idrottare, men 
även barn och unga samt hörselskadade paraidrottare framhävdes som viktiga målgrupper. 

De mest betydelsefulla verksamhetsformerna bedömdes vara FDI:s expertroll inom 
hörselskadades motion (91 %) samt främjandet av barns och ungas fysiska aktivitet (91 %). 
Flerspråkighet och tillgänglighet ansågs vara nödvändiga, och särskilt teckenspråkets 
ställning önskades stärkas även gentemot hörande aktörer. 

Önskemålen handlade starkt om barns och ungas verksamhet: intressenterna efterfrågade 
mer samarbete kring läger och fritidsverksamhet, stärkande av regelbunden regional 
verksamhet samt närmare samarbete med skolor och familjer. Att stödja elitidrotten ansågs 
viktigt, men på strategisk nivå diskuterades om FDI:s roll borde fokusera mer på att stödja 
och möjliggöra än på att själv arrangera tävlingsverksamhet. 

Flera svarande betonade behovet av att stärka samarbetet i bredare bemärkelse – inte bara 
med specialidrottsförbunden, utan också med organisationer inom hörsel- och 
teckenspråksområdet, Paralympiakommittén, Olympiska kommittén samt kommuner och 
skolor. Integration med specialidrottsförbunden uppfattades i många svar som förnuftigt, 
särskilt med tanke på utvecklingen av träning och tävlingsverksamhet, men samtidigt lyftes 
oron fram att dövas och teckenspråkigas röst måste säkerställas i större organisationer. 
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Ungdomsenkät 
 

Ungdomsenkäten besvarades av 30 unga, varav majoriteten (43 %) var i åldern 19–25 år. 
Åldersgrupperna 16–18, 13–15 och under 12 år utgjorde vardera cirka 17 % av 
respondenterna. De flesta av de svarande var flickor/kvinnor (80 %). 

 
 

 
 

Majoriteten av respondenterna kom från Västra Finland (44 %) och Södra Finland (37 %), 
medan endast enstaka svar kom från Östra, Norra och Mellersta Finland. 

I frågan om språk och kommunikation kunde flera språk väljas. De vanligaste svaren var 
finska (73 %) och finskt teckenspråk (57 %). 
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Av de svarande använde 43 % hörapparat och 30 % cochleaimplantat. 7 % nämnde att de 
använde FM-apparat och 27 % använde inga hörselhjälpmedel alls.​
 

Fysisk aktivitet och grenar 

Döva och hörselskadade unga är i huvudsak aktiva motionärer. Ungefär 75 % motionerar 
flera gånger i veckan och en femtedel en gång i veckan. Endast enstaka respondenter 
uppgav att de motionerar mer sällan. De vanligaste miljöerna för motion är på egen hand (57 
%) och tillsammans med kompisar (50 %), men även skolan (43 %) och idrottsföreningar (43 
%) är viktiga platser. Cirka en tredjedel motionerar tillsammans med familjen och en 
fjärdedel hemma. Detta visar att de unga utnyttjar en mångfald av olika motionsmiljöer, och 
att betydelsen av jämnåriga är stor. 

De idrottsgrenar som utövades visade en bred variation: fotboll, innebandy, badminton, 
simning, friidrott, ridning, konståkning, gymnastik, skidåkning, dans, crossfit. Urvalet av 
grenar är mångsidigt, men många nämnda exempel visar särskilt på bollspel. Tävling lockar 
många: cirka 27 % tävlar regelbundet och 17 % sporadiskt, vilket innebär att nästan hälften 
av de unga tävlar på någon nivå. Dessutom hade 17 % ännu inte tävlat, men skulle vilja 
prova, vilket tyder på potential för nya tävlande. Å andra sidan är ungefär en fjärdedel inte 
intresserade av att tävla, vilket understryker behovet av olika former av verksamhet. 
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Hinder och erfarenheter av deltagande 

För många döva och hörselskadade unga är de största hindren för motion inte själva 
idrotten, utan sociala och praktiska faktorer. De vanligaste utmaningarna var brist på vänner 
(50 %), problem med ork (44 %) och tidsbrist (44 %). Dessutom uppgav mer än en fjärdedel 
(28 %) att de inte har tillräcklig information om fritidsmöjligheter. Ekonomisk situation, behov 
av att få instruktioner i lugn och ro samt rädsla för misslyckande eller att hamna utanför 
nämndes också som hinder. Detta visar att deltagande i motionsverksamhet inte enbart 
handlar om fysiska faktorer, utan lika mycket om socialt stöd, atmosfär och tillgänglighet. 

Själva hörselskadan medför betydande extra utmaningar: två av tre unga (63 %) berättade 
att de inte hör ordentligt till exempel i matchsituationer, och hälften (50 %) upplevde 
kommunikationssvårigheter. Cirka en tredjedel (37 %) kände sig utanför, och nästan var 
tredje (30 %) upplevde att tränare inte alltid tar hänsyn till hörselskadan. Även 
tolkningsarrangemang och bullriga miljöer försvårar deltagandet. Resultaten betonar att 
tillgänglighet inom idrotten inte bara är en teknisk fråga – den är starkt kopplad till 
gemenskap, tränarnas kompetens och medidrottares attityder. 

Ungas önskemål om motion och idrott 

I svaren betonades önskemål om att det skulle finnas fler egna fritidsgrupper för döva och 
hörselskadade barn och unga, särskilt i Tammerforsregionen, Birkaland och Norra Finland. 
Verksamhet önskades för barn och unga i olika åldersgrupper. Många ville också ha 
möjlighet att prova olika idrottsgrenar på låg tröskel, utan att deltagande kräver tidigare 
erfarenhet. Bland grenönskemålen framhävdes särskilt fotboll, innebandy, futsal, simning 
samt andra vatten- och vintersporter (t.ex. skidåkning, alpint, konståkning). 

Många respondenter lyfte också fram gemenskapens och kamratstödets betydelse. De unga 
önskar fritidsgrupper där det finns andra döva och teckenspråkiga, och där ledare samt 
lagkamrater tar bättre hänsyn till hörselskadan. Praktiska önskemål som nämndes var till 
exempel att ge instruktioner ansikte mot ansikte, sänka bakgrundsmusiken, använda 
ljussignaler och att ledare/tränare har kunskap i teckenspråk. Detta sågs som viktigt för att 
säkerställa att instruktioner förstås och att deltagandet känns tryggt. 

Dessutom påverkar ekonomiska faktorer mångas möjligheter att idrotta, och särskilt 
studerande och unga vuxna önskade sig förmånliga motionsmöjligheter. Det efterfrågades 
också fler läger, regionala evenemang och pop-up-evenemang för att göra det lättare att 
komma med. Flera respondenter betonade att det vore värdefullt att ha fler döva och 
teckenspråkiga vuxna som förebilder, vilket skulle stärka gemenskapen och ge barn och 
unga tilltro till sina egna möjligheter som idrottare. 

 

SWOT-analys 
Resultaten från enkäterna och diskussionerna behandlades tillsammans med styrelsen och 
de anställda under flera workshops i olika skeden av processen. Förbundets verksamhet 

9 



utvärderades med hjälp av en SWOT-analys, där samma teman framkom som i det material 
som samlats in för nulägesbilden. 
 

Styrkor Svagheter 

●​ En unik roll som främjare av 
teckenspråkigas och hörselskadades 
motion och idrott. 

●​ Stark värdegrund och gemenskap. 
●​ Internationella tävlingar och nätverk 

(t.ex. Deaflympics). 
●​ Lång historia och expertis. 

 

●​ Begränsade resurser (ekonomi och 
personal). 

●​ Brist på kännedom, vilket försvagar 
genomslagskraft och samarbete. 

●​ Otydlighet kring roller och ansvar mellan 
och inom föreningar, intressenter och 
organisationen. 

●​ Språklig och kulturell splittring: 
teckenspråkiga och andra 
hörselskadade utgör ingen enhetlig 
grupp. 

Möjligheter Hot 

●​ Utveckling av flerspråkighet och 
tillgänglighet för alla hörselskadade. 

●​ Engagemang och delaktiggörande av 
unga. 

●​ Utvidgning av samarbetsnätverk 
(kommuner, skolor, organisationer). 

●​ Digitala tjänster som ökar räckvidden. 

●​ Osäker finansiering och beroende av 
bidrag. 

●​ Konkurrens om uppmärksamhet och 
resurser. 

●​ Förändringar i omvärlden (t.ex. 
språkpolitik, finansiering). 

●​ Aktörernas passivisering och 
verksamhetens avtynande. 
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Finlands Dövas Idrottsförbunds strategi 

Värderingar 

Värderingarna berättar vad som är viktigt för oss och styr all vår verksamhet. De syns i hur vi 
bemöter varandra, hur vi samarbetar och vilka val vi gör. Värderingarna skapar en 
gemensam riktning och identitet för hela förbundet. 

Med andra ord definierar värderingarna hur vi agerar, inte bara vad vi gör. De visar vägen, 
skapar en gemensam identitet och säkerställer att förbundets verksamhet är konsekvent och 
pålitlig för idrottare, frivilliga och samarbetspartner. 

 
 

 

Finlands Dövas Idrottsförbunds värderingar 

Gemenskap och kamratstöd​
Dövidrotten erbjuder alla en plats att höra till, uppleva samhörighet och känna 

empowerment tillsammans. 

Mod och målinriktning​
Vi vågar synas, påverka och utveckla dövidrotten målmedvetet – både nationellt och 

internationellt. 

Jämlikhet och jämställdhet​
Vår verksamhet är öppen, rättvis och tillgänglig för alla. 

 

 

Vision 

Visionen är en bild av framtiden som förbundet strävar mot. Den beskriver vilken förändring 
vi vill åstadkomma och vilken position vi vill ha inom idrottsfältet och samhället under de 
kommande åren. Visionen fungerar som en vägvisare: den ger mod att fatta beslut och styr 
resurserna mot långsiktiga mål. 

Visionen inspirerar och förenar. Den skapar ett gemensamt mål som alla – idrottare, 
föreningar, frivilliga och samarbetspartner – kan engagera sig i. Visionen är ingen detaljerad 
plan, utan en riktning som ger mening åt det dagliga arbetet och visar vart vi vill nå 
tillsammans. 
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Finlands Dövas Idrottsförbunds vision 
 

År 2030 är FDI en välkänd expertorganisation inom hörselskadades idrott – en förnyad 
och synlig föregångare som möjliggör motion, idrott och internationella framgångar för 

hörselskadade. 
 

Mission 

Missionen berättar varför organisationen finns till och vad dess grundläggande uppgift är. 
Den svarar på frågan ”varför gör vi detta arbete?” och definierar organisationens roll inom 
sitt område. Missionen beskriver inte framtida mål, utan vad som görs här och nu för att 
kunna betjäna målgrupperna och förverkliga värderingarna. 

Missionen styr det dagliga arbetet och beslutsfattandet. Den hjälper till att sätta gränser och 
prioriteringar: vad som hör till förbundets kärnuppgifter och vad som inte gör det. En tydlig 
mission skapar konsekvens, stärker identiteten och ger medlemmar, idrottare och 
samarbetspartner en förståelse för förbundets existensberättigande. 

 

Finlands Dövas Idrottsförbunds mission 
 
Finlands Dövas Idrottsförbund finns till för att hörselskadade ska kunna uppleva glädjen i 

motion, delaktighet och framgång inom idrotten. För att uppnå detta fungerar vi som 
expertorganisation inom hörselskadades idrott och som förmedlare mellan idrottare, 

föreningar och andra samarbetspartner. Vi erbjuder expertis, stöder frivilligverksamhet och 
stärker hörselskadade idrottares ställning genom att agera som intressebevakare och en 

stark påverkare. 
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Strategiska mål 

De strategiska målen beskriver de långsiktiga huvudmål som FDI vill sträva efter i sin 
verksamhet. De fungerar som vägvisare: målen berättar vad vi vill uppnå och vilka 
förändringar som eftersträvas. Målen är inte enskilda åtgärder, utan bredare riktlinjer som 
styr beslutsfattande, resursanvändning och valet av konkreta åtgärder. När målen är tydliga 
kan hela gemenskapen arbeta i samma riktning och utvärdera hur väl vi rör oss mot den 
gemensamma visionen. 

De åtgärder som kopplas till målen beskriver i praktiken vad som görs och på vilket sätt 
målen ska uppnås. Målgruppsdefinitionen säkerställer att verksamheten riktas rätt. 
Indikatorerna hjälper i sin tur att följa hur åtgärderna framskrider och om de önskade 
resultaten uppnås: de gör utvecklingen synlig, möjliggör lärande och hjälper till att rikta 
resurserna på rätt sätt. 

På så sätt bildar målen, åtgärderna, målgrupperna och indikatorerna en helhet som stöder 
förbundets ledning och ger verktyg för att styra den rullande strategin. 

 

1.​ Språklig tillgänglighet 

Mål:​
Finlands Dövas Idrottsförbund säkerställer språklig tillgänglighet i sin verksamhet och 
kommunikation. Den språkliga mångfalden bland hörselskadade och döva beaktas genom 
att information erbjuds på teckenspråk, tal och med textning. Flerspråkighet skapar också 
tillgänglighet för nya nätverk och samarbetspartner. 

Åtgärder: 

●​ Säkerställa att all väsentlig kommunikation och evenemangskommunikation finns 
tillgänglig på teckenspråk, med textning och på finska. 

●​ Utveckla mångkanalig kommunikation (webbplats, sociala medier, nyhetsbrev). 
●​ Utbilda anställda, tränare, ledare och frivilliga i tillgängliga kommunikations- och 

verksamhetspraxis. 

Målgrupper: 

●​ Hörselskadade och döva 
●​ Intressenter (föreningar, specialidrottsförbund, kommuner, organisationer) 

Indikatorer: 

●​ Enkäter: tillgängligheten i kommunikationen och verksamheten 
●​ Antal personer som nås via olika kanaler (webbstatistik, räckvidd i sociala medier) 
●​ Antalet flerspråkiga innehåll per år 
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2.​ Elitidrott 

Mål:​
Finlands Dövas Idrottsförbund tydliggör och stärker vägen för den hörselskadade idrottaren. 
Nya idrottare hittar till stödsystemet och den internationella tävlingsframgången stärks. 

Åtgärder: 

●​ Genomföra en strategi för dövas elitidrott och uppdatera urvalskriterierna. 
●​ Bygga en idrottsväg som möjliggör utveckling från motionär till tävlingsidrottare. 
●​ Utveckla samarbetet med specialidrottsförbund samt Olympiska 

kommittén/Paralympiakommittén. 

Målgrupper: 

●​ Alla med en hörselskada över 55 dB. 
●​ Unga idrottare som går från motion till tävlingsidrott. 

Indikatorer: 

●​ Antal idrottare på FDI:s elitidrottsväg. 
●​ Antalet nya idrottare/kontakter årligen. 
●​ Internationella medaljer och framgångar i mästerskap. 
●​ Idrottarnas nöjdhet med stödet (enkäter). 

 

3.​ Barn och unga 

Mål:​
Finlands Dövas Idrottsförbund stöder hörselskadade barn och unga att ha en aktiv livsstil 
och hitta sin egen idrottsgren. Det gör det möjligt för unga med potential att avancera på en 
idrottares väg. 

Åtgärder: 

●​ Erbjuda läger, lågtröskelaktiviteter och möjlighet att prova olika idrottsgrenar i olika 
regioner. 

●​ Satsa på gemenskap och kamratstöd. 
●​ Samarbeta med skolor för hörselskadade samt organisationer inom hörsel- och 

teckenspråksområdet. 
●​ Utveckla kommunikationen för att nå unga. 

Målgrupper: 

●​ Hörselskadade/döva barn och unga. 
●​ Skolor för hörselskadade. 
●​ Organisationer inom hörsel- och teckenspråksområdet. 
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Indikatorer: 

●​ Antal deltagare i läger och evenemang. 
●​ Antal deltagare i Para Junior Games och andra ungdomstävlingar. 
●​ Långsiktig uppföljning: fortsatt deltagande i hobbyverksamhet och regelbundenhet. 
●​ Antalet nya unga som nås via samarbete (genom skolor/organisationer). 

 

4.​ Frivilligarbete 

Mål:​
Finlands Dövas Idrottsförbund erkänner mångfalden inom frivilligverksamheten och stöder 
den på alla nivåer. Frivilliga utgör grunden för förbundets livskraft. 

Åtgärder: 

●​ Uppmuntra unga att delta i frivilligarbete och skapa möjligheter för dem att växa till 
förebilder. 

●​ Utveckla tränar- och ledarvägar samt ordna utbildning för frivilliga. 
●​ Stärka frivilligheten i olika former (föreningar, sektioner, styrelse, evenemang). 

Målgrupper: 

●​ Alla som är intresserade av dövidrott och hörselskadades idrott. 
●​ Föreningar och sektioner. 

Indikatorer: 

●​ Antalet frivilliga på olika nivåer. 
●​ Frivilligas kontinuitet (fortsätter delta följande år). 
●​ Enkäter: frivilligas upplevelser av stöd och uppskattning. 
●​  

 

5.​ Påverkansarbete och nätverk 

Mål:​
Finlands Dövas Idrottsförbund ökar kännedomen om dövidrott och hörselskadades idrott 
samt stärker sin position inom idrottsfältet. Förbundet fungerar som expert och en aktiv 
nätverkspartner. 

Åtgärder: 

●​ Synliggöra förbundet och hörselskadade idrottare i media och vid evenemang. 
●​ Producera expertinlägg och publikationer om tillgänglighet inom idrotts- och 

motionsverksamhet. 
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●​ Delta i nationella nätverk (Olympiska kommittén, Paralympiakommittén, 
specialidrottsförbund). 

●​ Samarbeta nära med organisationer inom hörsel- och teckenspråksområdet. 

Målgrupper: 

●​ Specialidrottsförbund och organisationer inom idrottsområdet. 
●​ Kommuner och städer. 
●​ Organisationer inom hörsel- och teckenspråksområdet. 

Indikatorer: 

●​ Antal medieomnämnanden (artiklar, sociala medier, tv/radio). 
●​ Nya partnerskap och kontakter. 
●​ Antal expertinlägg och påverkansmöten. 
●​ Intressentenkätens bedömningar av FDI:s synlighet och påverkan. 
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